



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 сентября 2024 г.

№ 510-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2010 № 4-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2010 № 4-П «Об утверждении Порядка согласования Правительством Ульяновской области с представительными органами муниципальных образований Ульяновской области полной или частичной замены дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных образований от налога на доходы физических лиц» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**» и слово «**уровня**» исключить;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке» и слово «уровня» исключить;

3) в Порядке согласования Правительством Ульяновской области с представительными органами муниципальных образований Ульяновской области полной или частичной замены дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных образований от налога на доходы физических лиц:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**Порядок**» заменить словами «**Положение о порядке**» и слово «**уровня**» исключить;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок устанавливает процедуру» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок» и слово «уровня» исключить;

г) в пункте 2 слова «Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее – Бюджетная комиссия)» заменить словами «рабочей группы по совершенствованию системы межбюджетных отношений в Ульяновской области»;

д) в пункте 3 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

е) в пункте 5 слова «Бюджетной комиссией» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков